
Svět algoritmů a svět firem
Autor komentáře:  Ivana  Černá

Úvaha Svět  algoritmů  a svět firem  ukazuje,  zjednodušeně řečeno,  co se může stát, 
jestliže je firma chápáná jako informatický objekt a pro její řízení jsou využívány 
postupy obvyklé pro vytváření programů a řízení procesů. Zároveň pojednává o 
tom, proč je tento zjednodušující pohled tak oblíbený a jak je těžké se mu vzepřít. 
Důkazem obtížnosti je pro mě kromě jiného i fakt, že právě tato druhá část úvahy je 
mnohem stručnější a méně návodná.

Úvaha samotná otevírá mnoho otázek. Na jedné straně je otázka, zda informatika 
jako taková prinesla firmám i něco pozitivního  na úrovní řízení procesů firem. 
Další zajímavou otázku otevírá část pojednávající o nebezpečí informačního 
fetišizmu, který „vychází z přesvědčení, že bezpečnou cestou k tomu, aby se firmě 
dobře dařilo, je mít co nejvíce informací“. Dnes jsme konfrontováni s Metodikou 
hodnocení výsledků výzkumu a vývoje se všemi jejími důsledky pro financování 
vědy a výzkumu a pro určování jejího dalšího směřování. Metodika je postavena na 
shromažďování kompletních a detailních informací o realizaci a výsledcích výzkumu 
a vývoje.  Není čas využít ve světě algoritmů zkušenosti ze světa firem?


	Svět algoritmů a svět firem

